
 

 

OBWIESZCZENIE NR 3 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XIX/152/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3682), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLIX/325/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2532), 

2) uchwałą Nr LXXIII/463/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10651), 

3) uchwałą Nr LXXV/481/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2023 r. zmieniającą uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 12383), 

4) uchwałą Nr VI/33/24 Rady Miejskiej w Mieścisku z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6553), 

5) uchwałą Nr 16/907/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6976) oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 

dniem 21 października 2024 r. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały Nr XLIX/352/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 marca 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2532), które stanowią: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8613



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”;; 

2) § 2-3 uchwały LXXIII/463/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10651), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”;; 

3) § 2-3 uchwały Nr LXXV/481/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 12383), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko (Burmistrzowi Mieściska). 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”;; 

4) § 2 uchwały Nr VI/33/24 Rady Miejskiej w Mieścisku z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6553), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r.”.. 

  

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej 

(-) Agata Zielińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8613



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 3 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

UCHWAŁA Nr XIX/152/20 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy Mieścisko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. 1)  Wypełnioną deklaracje, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 

w Urzędzie Miejskim w Mieścisku, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko: 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 

danej nieruchomości odpadów komunalnych: 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

3) w terminie do 6 miesięcy od dnia śmierci mieszkańca, w przypadku zmniejszenia wysokości zobowiązania 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. 

2. Umożliwia się również składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, pod następującymi warunkami: 

1) 2)dokument winien być zapisany w formacie PDF, DOC (Word) lub JPG, z układem informacji zgodnym ze 

wzorem deklaracji umieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mieścisku. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXIII/463/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10651) zmieniony § 1 pkt 1 uchwały Nr 

LXXV/481/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego poz. 12383), które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8613



2) dokument winien być wysłany za pomocą platformy ePUAP, jako załącznik do pisma przewodniego. 

3) dokument należy opatrzyć podpisem elektronicznym kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy 

ePUAP. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/72/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 29 z 4 stycznia 2016 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2020 roku, z wyjątkiem § 1 ustęp 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2021 roku.

                                                                                                                                                                                    
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXXIII/463/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10651) zmieniony § 1 pkt 2 uchwały Nr 

LXXV/481/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego poz. 12383), które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8613



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8613



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8613



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8613



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8613



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8613



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8613



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8613


		2024-10-30T12:22:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




